АДМИНИСТРАЦИЯ  ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2014

           № 46

с.Швариха

О проведении межведомственной акции «Подросток-2014» на территории Шварихинского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Нолинского района от 22.05.2014 № 553 « О проведении межведомственной акции «Подросток-2014» в Нолинском районе» с целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и правонарушений, организованного проведения поддержки и социальной помощи несовершеннолетним и семьям, находящимся в социально-опасном положении, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести на территории Шварихинского сельского поселения

комплексную межведомственную акцию «Подросток - 2014» с 12 мая по 12 октября 2014 года в соответствии с планом мероприятий.

2.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий. Приложение 1.

3.Рекомендовать директорам МКОУ ООШ с. Швариха (О.А.Пушпашевой), с.Зыково (Л.Г.Скрябиной), а также директору Дома Культуры с.Швариха (Н.Г.Тарасовой), заведующим Зыковского Дома Культуры(Н.Л.Медведевой) Ереминского Дома Культуры(И.В.Рубцовой) организовать профилактические мероприятия с детьми и их родителями по устранению причин и условий, способствующих нарушению законных интересов детей и подростков, активизировать работу с семьями, находящимися в социально-опасном положении.

4.Утвердить мероприятия по проведению комплексной межведомственной акции «Подросток-2014». Приложение 2.

5.Информацию  о проделанной работе представлять ежемесячно  по этапам акции, а по итогам всей акции до 12 октября 2014 года.

6.Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Н.Г.Юрлову

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.И.Васильков

Направить: дело, прокуратура, администрация Нолинского района, специалистам

Приложение 1

к постановлению администрации

Шварихинского сельского

поселения от 30.05.2014 № 46

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению акции «Подросток-2014»

 Шварихинского сельского поселения

1.Н.Г.Юрлова – председатель комиссии, заместитель главы администрации.

2.Е.М.Симонова – член комиссии, специалист по социальным вопросам.

3.Т.А.Булатова – член комиссии, специалист администрации с. Зыково

4.Н.Н.Коротких - член комиссии, общественный инспектор по детству МКОУ ООШ с. Зыково (по согласованию).

5.Н.Л.Медведева - член комиссии, заведующая Зыковского Дома культуры.

6.И.В.Рубцова - член комиссии, заведующая Ереминского Дома культуры.

7.А.В.Телегина - член комиссии, общественный инспектор по детству МКОУ ООШ с. Швариха (по согласованию)

8.Н.Г.Тарасова - член комиссии, директор Шварихинского Дома культуры.

Приложение 2

к постановлению администрации

Шварихинского сельского

поселения от 30.05.2014 № 46

МЕРОПРИЯТИЯ

по организации проведения комплексной межведомственной акции «Подросток-2014» в  Шварихинском  сельском  поселении

	№ п/п
	Название мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	 1.
	Провести совещание по координации работы  в период проведения акции

«Подросток-2014», а также по мере проведения каждого этапа операции.
	до 01 июня

2014 года
	Глава администрации

Васильков А.И.

	2.
	Организовать проведение рейдов в места отдыха, досуга и занятости детей и подростков, в неблагополучные семьи
	Весь период акции

« Подросток»
	Члены КДН, работники администрации и Домов культуры

	3.
	Оборудовать места для купания
	до 20 июня

2014 года
	Глава администрации Васильков А.И.

	4.
	Организовать работу по охране общественного порядка в местах досуга и отдыха детей, подростков и молодёжи
	Весь период акции «Подросток»
	Участковый инспектор

	5.
	Принять меры по вовлечению подростков, состоящих на учете в организованные формы труда и отдыха
	Весь период акции «Подросток»
	Члены КДН, руководители учреждений культуры и школ

	6.
	Проверить организацию работы с детьми  в Домах культуры
	Весь период
	Члены КДН, участковый

	7.
	Обновлять банк данных на семьи находящиеся в социально опасном положении, многодетных семей.

Оформлять карты на вновь выявленные неблагополучные семьи, направлять в КДН и ЗП акты обследования жилищно-бытовых  условий семьи.
	Весь период
	Глава администрации, работники администрации, члены КДН

	8.
	Согласно плана-графика провести

следующие этапы акции:

- этап « Маленькая мама»

- этап « Семья в опасности»

- этап « Внимание, дети!»

- этап « Выпускник»

- этап « Подросток в конфликте с

              законом»

- этап « Безопасное лето»

- этап « Рука помощи»

- этап « Занятость»

- этап « Детство без насилия»

-этап «Кировская область – территория примирения»

- этап «Помоги собраться в школу»

- этап «Здоровье и безопасность»
	с 12.05 по 12.10

с 15.09 по 21.09

с 26.05 по 08.06

с 25.08 по 07.09

с 19.05 по 30.06

с 12.05 по 23.05

с 02.06 по 29.08

с 06.10 по 12.10

с 01.09 по 14.09

с 12.05 по 23.05

с 22.09 по 28.09

с 29.09 по 05.10

с 18.08 по 31.08

с 08.09 по 05.10
	Все исполнители, участвующие в этапах акции

« Подросток -2014»

	10.
	Подведение промежуточных итогов

 акции « Подросток -2013»

Итоговый отчет представить по прилагаемой форме

	своевременно по срокам указанным выше

к 12 октября 2014г

	Все исполнители, участвующие в этапах операции

« Подросток -2014»